
18. vzdělávací 
a diskuzní 
gastroentero-
logické dny

14.–16. 11. 2024 Hotel Thermal, Karlovy Vary

www.gastrodny.cz

PROGR AM



PROGRAMOVÉ SCHÉMA

Hlavní program

Postgraduální kurz

Volná sdělení

Posterová sekce

Sesterská sekce

Satelitní sympozia

Plenární schůze ČGS ČLS JEP

Hands-on tréninky 

USG workshop

Ostatní

Uvítací večeře (19.45–24.00 h)

Program je vhodný pro nelékařský 
zdravotnický personál

LEGENDA:

Více informací o kongresu ZDE 
www.gastrodny.cz

Změna programu vyhrazena. 

7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
Čtvrtek 14. 11. 2024

VELKÝ SÁL Slavnostní 
zahájení

Postgraduální kurz: 
Digestivní endoskopie Postgraduální kurz: IBD Satelitní sympozium Postgraduální kurz: 

Hepatologie
Postgraduální kurz: 

Klinická výživa Satelitní sympozium 

MALÝ SÁL Český pankreatologický klub Satelitní sympozium Sekce ambulantních gastroenterologů Pracovní skupina pro motilitu GIT Satelitní sympozium 

KONGRESOVÝ SÁL Sesterská sekce I Volná sdělení I Volná sdělení II Transplantace jater

Uv
íta

cí 
ve

če
ře

FOYER 1. PATRO Posterová sekce

MOSER Hands-On Area (Olympus) 

TRUCK Hands-On Area (SuppMed) Hands-On Area (SuppMed)

PROJEKČNÍ SÍŇ USG workshop

Pátek 15. 11. 2024

VELKÝ SÁL Pracovní skupina pro IBD Plenární schůze ČGS ČLS JEP Satelitní sympozium Endoskopická sekce ESGE Travelling Endoscopy 
Programme Satelitní sympozium

MALÝ SÁL Sesterská sekce II Satelitní sympozium Sekce mladých gastroenterologů Pracovní skupina 
pro bariatrickou endoskopii Satelitní sympozium

KONGRESOVÝ SÁL Blok spolupráce ČGS a SGO Volná sdělení III Volná sdělení IV: Top posters

FOYER 1. PATRO Posterová sekce

MOSER Hands-On Area (Olympus) 

TRUCK Hands-On Area (SuppMed)

PROJEKČNÍ SÍŇ Snídaně 
s expertem USG workshop

ČERVENÝ SALONEK I, II Snídaně 
s expertem

Sobota 16. 11. 2024

VELKÝ SÁL Videomaraton The best of UEG, DDW, ECCO, ESGE Zakončení 
kongresu

MALÝ SÁL Pracovní skupina pro celiakii

7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 54

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AMČTVRTEK 14. 11. 2024 VELKÝ SÁL

Slavnostní zahájení kongresu 8.15–8.25
	◼ Úvodní slovo prezidenta kongresu
	◼ Úvodní slovo předsedy ČGS 

Předání cen a čestných členství 8.25–8.40

Slavnostní přednáška doc. Jablonské – Lukáš M. (Praha) 8.40–9.00

Postgraduální kurz: Digestivní endoskopie 9.00–10.30 
Koloskopie 2024
Předsedající: Falt P. (Olomouc), Suchánek Š. (Praha), Rejchrt S. (Hradec Králové)
	◼ Indikace ke koloskopii – Suchánek Š. (Praha) 20’
	◼ Příprava ke koloskopii – Cyrany J. (Hradec Králové) 20’
	◼ Terapeutická koloskopie – Falt P. (Olomouc) 20’

Diskuzní panel
Předsedající: Vítek P. (Frýdek-Místek) 30’

Přestávka na kávu 10.30–11.00

Postgraduální kurz: IBD 11.00–12.30
Doporučení pro diagnostiku a léčbu IBD
Předsedající: Lukáš M. (Praha), Kasalický M. (Praha)
	◼ Current and future trends in treatment of IBD – Löwenberg M. (Amsterdam, Nizozemí) 20’
	◼ Doporučení pro medikamentózní léčbu UC – Bortlík M. (České Budějovice) 20’
	◼ Doporučení pro medikamentózní léčbu CD – Ďuricová D. (Praha) 20’
	◼ Indikace k chirurgické léčbě UC – Šerclová Z. (Praha) 20’
	◼ Diskuze 10’

Satelitní sympozium společnosti ELI LILLY ČR s. r. o. 12.30–13.15 
Ve světle nových možností
Předsedající: Šťovíček J. (Praha)
	◼ Život s UC (projekce světlem) 10´
	◼ Pacient v hlavní roli aneb jak zvolit nejvhodnější terapii (panelová diskuze) – Bortlík M. 
(České Budějovice), Ďuričová D. (Praha), Falt P. (Olomouc), Pipek B. (Ostrava, Olomouc) 35´

Přestávka na oběd 12.30–13.45

Postgraduální kurz: Hepatologie 13.45–15.15 
Individualizovaný přístup k pacientům s jaterními chorobami
Předsedající: Brůha R. (Praha), Dvořák K. (Liberec), Fejfar T. (Hradec Králové)
	◼ Metabolicky podmíněná steatóza jater – nové názvosloví i nové 
diagnostické možnosti – Dvořák K. (Liberec) 30’
	◼ Individualizovaná léčba jaterních chorob – budoucnost či realita? – Brůha R. (Praha) 30’
	◼ Individualizovaný přístup k pacientovi s portální hypertenzí – Fejfar T. (Hradec Králové) 30’

Přestávka na kávu 15.15–15.30

Postgraduální kurz: Klinická výživa 15.30–17.00
Předsedající: Těšínský P. (Praha), Kohout P. (Praha)
	◼ Evoluce v klinické výživě, role parenterální a enterální nutrice – Těšínský P. (Praha) 15´
	◼ Modulace střevní mikrobioty nejen výživou – Kohout P. (Praha), Vejmelka J. (Praha) 15´
	◼ Výživa u akutní pankreatitidy – Šenkyřík M. (Brno), Kohout P. (Praha) 15´
	◼ Výživa u IBD – jsme už o něco dál? – Kohout P. (Praha), Šenkyřík M. (Brno), Vejmelka J. 
(Praha) 15´
	◼ Mikronutrienty a dysfunkce GIT – Novák F. (Praha) 15´

Satelitní sympozium společnosti AbbVie s. r. o.  17.00–18.00 
This changes everything
Předsedající: Ďuricová D. (Praha)
	◼ Nová éra léčby CD – Ďuricová D. (Praha) 15´
	◼ Síla se probouzí: RINVOQ v léčbě CD – Zbořil V. (Brno) 15´
	◼ SKYRIZI a Crohnova choroba: Když modrá přináší světlo na obzoru léčby – Bortlík M. 
(České Budějovice) 15´
	◼ Když Crohn a kolitida nejsou jen diagnózy, ale každodenní výzvy – Lukáš M. (Praha) 15´



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 76

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AMČTVRTEK 14. 11. 2024 MALÝ SÁL

Český pankreatologický klub 11.00–12.30 
Karcinom pankreatu
Předsedající: Loveček M. (Olomouc), Zavoral M. (Praha)
	◼ Aktuální trendy v epidemiologii karcinomu pankreatu a jeho praktické dopady včetně 
screeningu (surveillance) – Urban O. (Olomouc) 15´
	◼ Aktuální trendy a novinky v diagnostice karcinomu pankreatu a praktické konsekvence 
včetně časné diagnostiky – Zavoral M. (Praha) 15´
	◼ Aktuální trendy a novinky v chirurgické léčbě karcinomu pankreatu včetně organizace 
chirurgické péče v ČR – Oliverius M. (Praha) 12´
	◼ Aktuální trendy a novinky v onkologické léčbě karcinomu pankreatu včetně organizace 
onkologické péče v ČR – Němeček R. (Brno), Mohelníková Duchoňová B. (Olomouc) 12´
	◼ Aktuální trendy a novinky v paliativní péči o nemocné s karcinomem pankreatu včetně 
organizace paliativní péče v ČR – Švébišová H. (Šumperk) 12´
	◼ Lipidomický test pro včasný záchyt nádorových onemocnění slinivky – Kašparová K. 
(Pardubice) 12´
	◼ Diskuze 16´

Satelitní sympozium společnosti Suppmed, s. r. o. 12.30–13.30
Předsedající: Hucl T. (Praha)
	◼ EUS a ERCP aktuální přístrojové vybavení a budoucí vývoj – Procházka R.  
(Jablonec nad Nisou) 20´
	◼ AI a polypy: od detekce k měření velikosti – Hucl T. (Praha) 20´
	◼ Enteroskopie – současnost – Falt P. (Olomouc) 20´

Přestávka na oběd 12.30–13.45

Sekce ambulantních gastroenterologů 13.45–15.15
Malá velká témata každodenní klinické praxe
Předsedající: Hrdlička L. (Praha), Pročke M. (Praha), Šťovíček J. (Praha)
	◼ Ulcerózní „jen“ proktitida – Hrdlička L. (Praha), Lukáš M. (Praha) 30’
	◼ Přístup k pacientovi s elevací „jaterních testů“ – Pročke M. (Praha), Hejda V. (Plzeň) 30’
	◼ Efektivita dlouhodobé léčby prokinetiky u pacientů s funkční dyspepsií a GERD – 
Hrdlička L. (Praha), Šťovíček J. (Praha) 30’

Přestávka na kávu 15.15–15.30

Pracovní skupina pro motilitu GIT 15.30–17.00
Předsedající: Dolina J. (Brno), Šťovíček J. (Praha)
	◼ Endoskopie ve třetím prostoru a motilita – nové indikace – Martínek J. (Praha) 15’
	◼ K čemu nám může být laboratorní diagnostika u pacientů s funkčními poruchami GIT 
a báli jsme se zeptat? – Šťovíček J. (Praha) 15’
	◼ Všechno, co jste chtěli vědět o 24hodinové ph- metrii a multikanálové impedanci jícnu, 
ale báli jste se zeptat – indikace a interpretace – Zdrhová L. (Plzeň) 15’
	◼ Všechno, co jste chtěli vědět o HRM jícnu, ale báli jste se zeptat – indikace 
a interpretace – Vacková Z. (Praha) 15’
	◼ Novinky a tipy v HRM jícnu – doba post cc 4.0 – Balihar K. (Plzeň) 15’
	◼ Diskuze  15´

Satelitní sympozium společnosti Novatin s. r. o. 17.00–17.30

Satelitní sympozium společnosti  17.35–18.05 
Swedish Orphan Biovitrum s. r. o.
Předsedající: Lukáš M. (Praha)
	◼ První zkušenosti s léčbou filgotinibem v ČR – Lukáš M. (Praha) 10´
	◼ Data z registru CREDIT a světová RWE – Bortlík M. (České Budějovice) 10´
	◼ Kazuistiky z české klinické praxe – Pipek B. (Ostrava, Olomouc) 10´

ČTVRTEK 14. 11. 2024 KONGRESOVÝ SÁL

Sesterská sekce I 11.00–12.30
Předsedající: Gabrielová M. (Zlín), Brucknerová A. (Praha), Absolonová P. (Brno)
	◼ Parastomální pyoderma gangrenosum u pacientky s Crohnovou chorobou refrakterní 
na léčbu – Štilcová H. (Hradec Králové) 12’
	◼ Nové metody endoskopického šítí – Klusáková H. (Hradec Králové) 12’
	◼ Magnetická kapslová enteroskopie – Nociarová M. (Havířov) 12’
	◼ Komplikovaný průběh IBD v graviditě – Kováčová J. (České Budějovice) 12’
	◼ Endosponge, Esosponge, Vacstent – využití nejen v endoskopii – Absolonová P. (Brno) 12’
	◼ Endoskopie u pacientů s eozinofilní ezofagitidou – Řeháková L. (Brno) 12’
	◼ Možnosti endoskopické nekrosektomie – Bartošová P. (Olomouc) 12’

Přestávka na oběd 12.30–13.45



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 98

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

Volná sdělení I: Digestivní endoskopie 13.45–15.15
Předsedající: Vacková Z. (Praha), Shon F. (České Budějovice)
	◼ Endoskopická vakuová terapie v léčbě defektů jícnu: naše první zkušenosti – 
Košťálová K. (Praha) 14´
	◼ Riziko nálezu neplastické léze podle věku a pohlaví – jak upřednostnit skupiny s vyšším 
rizikem při plánování screeningu kolorektálního karcinomu – Mikoviny Kajzrlíková I. 
(Frýdek-Místek) 14´
	◼ Endoskopická mukózní resekce v běžné ambulantní praxi – aktuální monocentrický 
přehled – Štrincl L. (Tábor) 14´
	◼ Endosonograficky navigované výkony pomocí LAMS: Soubor pacientů Centra digestivní 
endoskopie Nemocnice České Budějovice – Balog R. (České Budějovice) 14´
	◼ Operabilita žlučníku po EUS navigované drenáži pomocí LAMS – Pintová J.  
(Jablonec nad Nisou) 14´
	◼ Výskyt a rizikové faktory přehlédnutého karcinomu v horní části zažívacího traktu 
(PEUGIC) 2013–2023 – Langner J. (Frýdek-Místek) 14´

Přestávka na kávu 15.15–15.30

Volná sdělení II: Idiopatické střevní záněty 15.30–17.00
Předsedající: Drastich P. (Praha), Pipek B. (Ostrava, Olomouc)
	◼ Virová hepatitida E u pacientů s Crohnovou nemocí léčených anit-TNF: 
kazuistický dublet – Jirsa J. (Praha) 14´
	◼ Incidence cytomegalovirové infekce v kolonických biopsiích pacientů s aktivním 
průběhem UC a postižením tračníku u Crohnovy choroby. Tříleté monocentrické 
retrospektivní hodnocení – Pipek B. (Ostrava, Olomouc) 14´
	◼ Pyoderma gangrenosum – jsme UpToDate? – Douda L. (Hradec Králové) 14´
	◼ Robotická chirurgie v léčbě IBD – Pazdírek F. (Praha) 14´
	◼ Efektivita upadacitinibu v záchranné léčbě refrakterní Crohnovy nemoci – vlastní 
zkušenosti – Prokopová L. (Brno) 14´
	◼ Anti-TNFα indukovaná autoimunitní hepatitida u pacientů s idiopatickými střevními 
záněty: kazuistická série – Kubíčková K. (Praha) 14´

Transplantace jater 17.00–18.00
Předsedající: Brůha R. (Praha), Taimr P. (Praha)
	◼ Změny v indikacích v posledních letech – Taimr P. (Praha) 15’
	◼ Transplantace jater pro virové hepatitidy – 10 let poté – Fraňková S. (Praha) 15’
	◼ Transplantace jater od živého dárce – Froněk J. (Praha) 15’
	◼ Transplantační onkologie – Kočík M. (Praha) 15’

Uvítací večeře 19.45–24.00

PÁTEK 15. 11. 2024 VELKÝ SÁL

Pracovní skupina pro IBD: Novinky v léčbě IBD 8.30–10.00
Předsedající: Bortlík M. (České Budějovice), Šerclová Z. (Praha)
	◼ Therapeutic goals in IBD – Magro F. (Porto, Portugalsko) 30’
	◼ Novinky v doporučeních pro léčbu v graviditě a laktaci – Ďuricová D. (Praha) 20’
	◼ Novinky v chirurgické léčbě – ileokolická resekce – Koblihová E. (Praha) 20’
	◼ Novinky v histologické klasifikaci dysplastických lézí u IBD – Vojtěchová G. (Praha), 
Fabián O. (Praha) 20’

Přestávka na kávu 10.00–10.30

Plenární schůze ČGS ČLS JEP 10.30–12.00

Satelitní sympozium společnosti PRO.MED.CS Praha a. s.: 12.00–13.00 
NAFLD/NASH – dnes již MASLD v otázkách a odpovědích
Předsedající: Vítek L. (Praha)
	◼ Úvod do problematiky – Šmíd V. (Praha) 15´
	◼ Panelová diskuze v zastoupení – Brůha R. (Praha), Chmelová K. (Praha), Fejfar T. 
(Hradec Králové), Hejda V. (Plzeň) 45´

Přestávka na oběd 12.00–13.15

Endoskopická sekce: Finance a kvalita v digestivní endoskopii 13.15–14.45
Předsedající: Falt P. (Olomouc), Mikoviny Kajzrlíková I. (Frýdek-Místek), Rejchrt S. 
(Hradec Králové)
	◼ Vývoj úhrad v digestivní endoskopii za posledních 10 let – Hrdlička L. (Praha) 20’
	◼ DRG v gastroenterologii a digestivní endoskopii – Vítek P. (Frýdek-Místek) 20’
	◼ Minimální datové standardy v digestivní endoskopii – Tachecí I. (Hradec Králové) 20’

Diskuzní panel
Předsedající: Vítek P. (Frýdek-Místek) 30´

Přestávka na kávu 14.45–15.00

ESGE Travelling Endoscopy Programme: Blood in Gut 15.00–16.30
Předsedající: Hucl T. (Praha), Tachecí I. (Hradec Králové), Gralnek I. (Afula, Izrael)
	◼ Upper GI bleeding – non-variceal – Gralnek I. (Afula, Izrael) 20´  
	◼ Upper GI bleeding – variceal – Kroupa R. (Brno) 20´ 
	◼ Endoscopy and antiplatelet/anticoagulant therapy – Cyrany J. (Hradec Králové) 20´ 
	◼ Discussion 30´ 

Přestávka na kávu 16.30–16.45



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 1110

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

Satelitní sympozium společnosti  16.45–17.15 
Celltrion Healthcare Czech Republic s. r. o.   
Novinky v SPC přípravku Remsima SC: jak na to? 
Předsedající: Lukáš M. (Praha)
	◼ Úvod
	◼ Remsima SC: flexibilní indukční režim – Drastich P. (Praha) 8´
	◼ Remsima SC: eskalace dávky u pacientů s CD – Lukáš M. (Praha) 8´
	◼ Remsima SC: přechod z udržovací léčby IFX IV na IFX SC – Ďuricová D. (Praha) 8´
	◼ Závěr a diskuze

Satelitní sympozium společnosti PFIZER, spol. s r. o. 17.20– 18.05 
Zvedáme laťku: pokroky v léčbě ulcerózní kolitidy
Předsedající: Bortlík M. (České Budějovice), Lukáš M. (Praha)
	◼ Problémy s léčbou UC v klinické praxi – Bortlík M. (České Budějovice) 15´
	◼ Etrasimod v léčbě UC po selhání konvenční léčby – Lukáš M. (Praha) 15´
	◼ Specifika UC u pediatrické populace a možnosti moderní terapie – Bronský J. (Praha) 15´

PÁTEK 15. 11. 2024 MALÝ SÁL

Sesterská sekce II 8.30–10.00
Absolonová P. (Brno), Gabrielová M. (Zlín), Brucknerová A. (Praha)
	◼ Dvoustupňová dezinfekce – Bašová P. (Jablonec nad Nisou) 15’
	◼ Možnosti řešení biliárního leaku – Černá Z. (Praha), Nováková E. (Praha) 15’
	◼ Hepatoceluární karcinom jater (HCC), když léčba zabírá – Hnátová P. (Praha), Macáková L. 
(Praha) 15’
	◼ Šicí systém X-TACK – Honnerová J. (Praha) 15’
	◼ RFA žlučových cest – Kubecová H. (Praha) 15’
	◼ FTR lézí žaludku a duodena – Málková T. (Praha) 15’

Přestávka na kávu 10.00–12.00

Satelitní sympozium společnosti 12.00–13.00 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic, s. r. o.
Předsedající: Magro F. (Porto, Portugalsko)
	◼ Vedolizumab in treatment of Crohnś s Disease – international data – Magro F. (Porto, 
Portugalsko) 25´
	◼ Vedolizumab v léčbě Crohnovy choroby – národní data – Bortlík M. (České Budějovice) 20´
	◼ Vedolizumab v léčbě Crohnovy choroby – regionální data – Konečný Š. (Brno) 15´ 

Přestávka na oběd 12.00–13.15

Sekce mladých gastroenterologů 13.15–14.45
Choosing Wisely
Předsedající: Cyrany J. (Hradec Králové), Šembera Š. (Hradec Králové), Kyselová D. (Praha)
	◼ Co znamená Choosing Wisely? – Cyrany J. (Hradec Králové) 10’
	◼ Racionální využití inhibitorů protonové pumpy – Vacková Z. (Praha) 13’
	◼ Kdy (ne)indikovat dispenzární a kontrolní endoskopie – Pipek B. (Ostrava, Olomouc) 13’
	◼ Racionální péče o pacienty s IBD – Ďuricová D. (Praha) 13’
	◼ Kazuistický kvíz – Vybíráme moudře? – Cyrany J. (Hradec Králové), Šembera Š. 
(Hradec Králové) 20’
	◼ Vzdělávání v gastroenterologii a ESBGH – Grega T. (Praha), Zavoral M. (Praha) 20’

Přestávka na kávu 14.45–15.00

Pracovní skupina pro bariatrickou endoskopii 15.00–16.30
Předsedající: Machytka E. (Praha), Haluzík M. (Praha), Lukáš M. (Praha)
	◼ Intragastric balloons – state-of-the-art – Genco A. (Itálie) 25’
	◼ Farmakoterapie obezity – praktický manuál pro gastroenterologa – Haluzík M. (Praha) 25’
	◼ Refluxní choroba jícnu po sleeve gastrectomii – Holéczy P. (Ostrava) 15’
	◼ Nové trendy v bariatrické endoskopii – Martínek J. (Brno) 15’
	◼ Český registr bariatrických pacientů – Machytka E. (Praha) 10’

Přestávka na kávu 16.30–16.45

Satelitní sympozium společnosti  16.45–17.15 
Tillotts Pharma Czech s. r. o.   
Vzplanutí, infekce nebo obojí? Přístupy k problematice léčby IBD a CDI
Předsedající: Bortlík M. (České Budějovice)
	◼ Optimalizace terapie mírné a středně těžké formy UC jako prevence předčasné eskalace 
léčby – Bortlík M. (České Budějovice) 10’
	◼ Optimalizace 5-ASA terapie – kazuistika – Vašátko M. (Praha) 10’
	◼ Doporučené postupy v léčbě CDI. Léčba klostridiové infekce u pacientů s IBD 
(kazuistika) – Pipek B. (Ostrava, Olomouc) 10’

Satelitní sympozium společnosti  17.20–17.50 
Olympus Czech Group, s. r. o.
	◼ Nový endosonografický procesor Canon Aplio i800 – první zkušenosti – Hucl T. 
(Praha) 15´ 
	◼ Endoskopická sutura – Tachecí I. (Hradec Králové) 15´



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 1312

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

Volná sdělení IV: Top posters 15.00–16.30
Předsedající: Mináriková P. (Praha), Vaňásek T. (Hradec Králové)
	◼ Magneticky navigovaná kapslová gastroskopie – první zkušenosti v ČR – Bajer L. 
(Praha) 9´
	◼ Představení robotické jaterní chirurgie ve FN Plzeň – Fichtl J. (Plzeň) 9´
	◼ Hirschsprungova nemoc v dospělém věku – Hančin K. (Praha) 9´
	◼ Význam střevní mikroflóry pro management nádorů GIT z pohledu klinického 
onkologa – Holubec L. (Karlovy Vary) 9´
	◼ Immune-checkpoint inhibitory indukovaná pankreatitida – nový typ autoimunitní 
pankreatitidy? – Hrabák P. (Praha) 9´
	◼ Velmi vzácná příčina krvácení do GIT – Csomor J. (Praha) 9´
	◼ Adherence k terapii u pacientů s IBD na podkožní biologické léčbě – Kolář M. (Praha) 9´
	◼ EUS navigované ošetření subkardiálních varixů pomocí coilů a tkáňového lepidla – 
Stehlík J. (Ústí nad Labem) 9´
	◼ Endoskopické možnosti terapie horní dysfagie – retrospektivní analýza – Šimková D. 
(Praha) 9´
	◼ Stomie u Crohnovy nemoci jako řešení i problém – vlastní 10leté zkušenosti – Zbořil V. 
(Brno) 9´

PÁTEK 15. 11. 2024 PROJEKČNÍ SÍŇ + ČERVENÝ SALONEK I, II

Snídaně s experty 7.15–8.15
	◼ Intervenční EUS – tipy, triky a řešení komplikací – Nosek V. (Jablonec nad Nisou), 
Vítek P. (Frýdek-Místek)
	◼ Snídaně s expertem: IBD – Lukáš M. (Praha), Ďuricová D. (Praha)
	◼ Snídaně s expertem: Fyzioterapie GERD a pánevního dna – Zdrhová L. (Plzeň), Bitnar P. 
(Plzeň), Dolina J. (Brno)

PÁTEK 15. 11. 2024 KONGRESOVÝ SÁL

Blok spolupráce ČGS a SGO 8.30–10.00
Předsedající: Suchánek Š. (Praha), Urban O. (Olomouc)
	◼ Kolorektální karcinom a karcinom pankreatu řečí čísel – Májek O. (Brno) 18’
	◼ Jak zlepšit diagnostiku nádorů horní části trávicího traktu? – Grega T. (Praha) 18’
	◼ Endoskopická terapie kolorektální neoplázie – Suchánek Š. (Praha) 18’
	◼ HEPACAS – světlo na konci tunelu? – Urban O. (Olomouc) 18’
	◼ Imunoterapie karcinomů trávicího traktu – Petruželka L. (Praha) 18’

Přestávka na kávu 10.00–12.00

Přestávka na oběd 12.00–13.15

Volná sdělení III: Různé 13.15–14.45
Předsedající: Novotný A. (Praha), Šťovíček J. (Praha)
	◼ Analýza žlučových kyselin ve slinách jako neinvazivní diagnostika Barrettova jícnu – 
Konečný Š. (Brno) 14´
	◼ Převládající hypokontraktilita svěrače u fekální inkontinence: význam manometrické 
klasifikace – Košťálová K. (Praha) 14´
	◼ Vliv stavu kosterního svalu na přežívání pacientů po transplantaci jater – Míková I. 
(Praha) 14´
	◼ Aktuální pohled na chirurgickou léčbu karcinomu pankreatu – Moláček J. (Plzeň) 14´
	◼ Eozinofilní ezofagitida – guidelines, SÚKL a praxe – Kroupa R. (Brno) 14´
	◼ Mikrobiom rektálních stěrů u pacientů s refluxní chorobou jícnu i s ohledem na jejich 
terapii inhibitory protonové pumpy – Navrátil V. (Olomouc) 14´

Přestávka na kávu 14.45–15.00



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 1514

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AMSOBOTA 16. 11. 2024 VELKÝ SÁL

Videomaraton 8.00–10.00
Předsedající: Kroupa R. (Brno), Martínek J. (Praha), Nosek V. (Jablonec nad Nisou), 
Falt P. (Olomouc)
	◼ Endoskopické řešení komplikované iatrogenní perforace jícnu – Stašek M. (Olomouc), 
Falt P. (Olomouc) 8´ 
	◼ Endoskopická full thickness resekce GIST žaludku – Jarošová J. (Praha), Mačinga P. (Praha), 
Hujová A. (Praha), Kollár M. (Praha), Hucl T. (Praha) 8´  
	◼ Endoskopická extrakce objemného trichobezoáru žaludku – Šembera Š. 
(Hradec Králové) 8´ 
	◼ EUS navigovaná gastronefrostomie – Horný I. (Strakonice) 8´  
	◼ Musíme si pomáhat (Případ komplikované biliární drenáže) – Kroupa R. (Brno), 
Dastych M. (Brno), Hustý J. (Brno), Sedmík J. (Brno), Andrašina T. (Brno) 8´  
	◼ Rybí oko – do pankreatu okno – Urban O. (Olomouc) 8´  
	◼ Komplexní endoskopická léčba komplikací těžké akutní pankreatitidy – 
Mikoviny Kajzrlíková I. (Frýdek-Místek), Vítek P. (Frýdek-Místek) 8´  
	◼ Úspěšné endoskopické eřšení vícečetné choledocholitiázy pomocí cholangioskopie Spyglass 
u pacienta po Whippleově operaci – Kianička B. (Brno), Vaníček J. (Brno), Žák J. (Brno) 8́   
	◼ Když endoskopista randí s chirurgem – léčba komplikované perforace jícnu – 
Košťálová K. (Praha), Vacková Z. (Praha), Suchánek Š. (Praha) 8´  
	◼ Metastáza melanomu – neobvyklá příčina recidivující hemobilie – Rybalchenko O. 
(Jablonec nad Nisou) 8´  
	◼ Případ arteria mesenterica superior – Křivinka J. (Olomouc), Skalický P. (Olomouc), 
Černá M. (Olomouc), Falt P. (Olomouc) 8´  
	◼ Komplikace endosonograficky navigovaných drenážních výkonů – Shon F. (České Budějovice) 8́   
	◼ Endoskopická extrakce migrované polypropylenové síťky z kolon – Vítek P. 
(Frýdek-Místek), Mikoviny Kajzrlíková I. (Frýdek-Místek) 8´  
	◼ Jak nás zachránil endoloop – Pipek B. (Ostrava, Olomouc), Štěpán M. (Ostrava), Fojtík P. 
(Ostrava) 8´  
	◼ Endoskopická submukózní disekce – tunel, kapsa nebo motýlí křídla? – Suchánek Š. 
(Praha), Brodyuk N. (Praha), Vacková Z. (Praha) 8´  

Přestávka na kávu 10.00–10.20

Best of UEG, DDW, ECCO, ESGE 10.20–12.00
Předsedající: Tachecí I. (Hradec Králové), Falt P. (Olomouc), Bortlík M. (České Budějovice)
	◼ Best of UEG – Mikoviny Kajzrlíková I. (Frýdek-Místek) 25´
	◼ Best of DDW – Lukáš M. (Praha) 25´
	◼ Best of ECCO – Drastich P. (Praha) 25´
	◼ Best of ESGE – Hucl T. (Praha) 25´

Zakončení kongresu 12.00–12.30

SOBOTA 16. 11. 2024 MALÝ SÁL

Pracovní skupina pro celiakii 8.00–10.00
Předsedající: Kohout P. (Praha), Kocna P. (Praha)
	◼ Co trápí pacienty s celiakií –Kohout P. (Praha) 20’
	◼ Gliadin-33mer, patogeneze, perspektivní terapie a monitoring celiakie – Kocna P. 
(Praha) 30’
	◼ Bezlepková dieta v praxi – Gabrovská D. (Praha) 20’
	◼ Pomáhá nová legislativa dětem s celiakií ve školním stravování? – Prokešová J. (Brno) 20’



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 1716

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

PO
ST

ER
Y,

 H
AN

DS
-O

N 
TR

ÉN
IN

KY
, U

LT
RA

SO
NO

GR
AF

IC
KÉ

 W
O

RK
SH

O
PY

PO
ST

ER
Y,

 H
AN

DS
-O

N 
TR

ÉN
IN

KY
, U

LT
RA

SO
NO

GR
AF

IC
KÉ

 W
O

RK
SH

O
PYFOYER 1. PATRO

ČTVRTEK 14. 11. 2024 11.00–18.00 
PÁTEK 15. 11. 2024 8.30–16.30

Posterová sekce 
	◼ Transplantace jater pro akutní hepatitidu E, zkušenosti jednoho pracoviště – Holinka M. 
(Praha)
	◼ Raritní příčina ascitu – vesikoperitoneální píštěl v terénu chronické postradiační 
cystitidy – Klevar J. (Praha)
	◼ Léčba dehiscencí po robotických resekcích rekta pomocí endoluminální vakuové 
terapie – vlastní zkušenosti našeho centra – Dyntr J. (Ústí nad Labem)
	◼ Využití molekulárně genetických metod v diagnostice a terapii deficitů disacharidáz: 
deficit sacharázy -izomaltázy v klinické praxi – Friedová N. (Praha)
	◼ Melanom přenesený transplantací jater – případová studie – Háková T. (Praha)
	◼ Serologické markery propustnosti střevní bariéry a fekální kalprotektin jako 
potenciální prediktory rekurence primární sklerotizující cholangitidy po transplantaci 
jater – Hlavatý M. (Praha)
	◼ „Viník, ochránce nebo náhodný kolemjdoucí?“ Retinol a all -trans retinová kyselina 
u karcinomu pankreatu, chronické pankreatitidy a diabetu 2. typu. Vlastní výsledky 
a přehled literatury – Hrabák P. (Praha)
	◼ Srovnání tělesného složení měřeného pomocí metod DXA a BIA u pacientů 
s idiopatickými střevními záněty na biologické léčbě – Kollerová M. (Praha)
	◼ Těžká pankolitida indukovaná imunoterapií a její úspěšná léčba infliximabem – Kubát J. 
(Pardubice)
	◼ Ošetření perforace jícnu kombinací endoskopických technik – Černá M. (Ústí nad Labem)
	◼ Zollinger Ellisonův syndrom, kazuistika pacienta – Křenovská J. (Náchod)
	◼ Walled -off pancreatic necrosis: kazuistika 9leté pacientky s dětskou mozkovou obrnou 
a sekundární epilepsií – Šácha O. (Ústí nad Labem)
	◼ Vankomycin v terapii ulcerózní kolitidy s primární sklerózující cholangitidou – 
Šembera Š. (Hradec Králové)
	◼ Komplikace gastrické perorální endoskopické myotomie (G -POEM) – retrospektivní 
analýza – Šimková D. (Praha)
	◼ Duální biologická terapie ustekinumab a upadacitinib u pacientky s Crohnovou 
nemocí – Jirsa J. (Praha)
	◼ Vyšetření Gastropanel v praxi klinické laboratoře – Poláková J. (Ústí nad Labem)

MOSER

ČTVRTEK 14. 11. 2024 11.00–17.00 
PÁTEK 15. 11. 2024 9.00–12.00

Hands-on trénink Olympus
Stanoviště:
	◼ 1. ERCP model
	◼ 2. Model pro hemostázu / endoskopickou polypektomii
	◼ 3. EUS model

Cílem tréninku jsou základy endoskopické techniky u níže uvedených metod. 
Na stanovištích budou k dispozici lektoři (endoskopisté) a zaměstnanci firmy Olympus.
Pouze pro předem přihlášené! 
Cena: 500 Kč
Více informací a registrace na https://www.gastrodny.cz/workshopy.

TRUCK

ČTVRTEK 14. 11. 2024 9.00–11.00 a 14.00–17.00 
PÁTEK 15. 11. 2024 9.00–11.00

Hands-on trénink SuppMed – EndoRunner
EndoRunner (mobilní tréninkové vozidlo) poblíž hlavního vchodu do hotelu Thermal

Stanoviště:
	◼ 1. Koloskopický simulátor Mikoto
	◼ 2. Koloskopický simulátor Mikoto
	◼ 3. EUS model

Cílem tréninku jsou základy endoskopické techniky výše uvedených metod. 
Na stanovištích budou k dispozici lektoři (endoskopisté) a zaměstnanci firmy SuppMed.
Pouze pro předem přihlášené! 
Cena: ZDARMA
Více informací a registrace na https://www.gastrodny.cz/workshopy



14.–16. 11. 2024 / HOTEL THERMAL, KARLOVY VARY18. VZDĚLÁVACÍ A DISKUZNÍ GASTROENTEROLOGICKÉ DNY 1918

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

 H
LA

VN
Í P

RO
GR

AM

PO
ST

ER
Y,

 H
AN

DS
-O

N 
TR

ÉN
IN

KY
, U

LT
RA

SO
NO

GR
AF

IC
KÉ

 W
O

RK
SH

O
PY

PO
ST

ER
Y,

 H
AN

DS
-O

N 
TR

ÉN
IN

KY
, U

LT
RA

SO
NO

GR
AF

IC
KÉ

 W
O

RK
SH

O
PYPROJEKČNÍ SÍŇ

ČTVRTEK 14. 11. 2024 14:00–17:00

Ultrasonografický workshop 1 
Sonografie střev
Odborní garanti workshopu: MUDr. Naďa Machková (ISCARE Praha),  
MUDr. Dana Ďuricová, Ph.D., (IKEM Praha)
Účastnící budou seznámeni se základy sonografického vyšetření střeva a specifickými 
charakteristikami této metody při hodnocení idiopatických střevních zánětů. Součástí 
workshopu bude trénink metody na živých dobrovolnících – pacientech s IBD – s využitím 
přístrojů FUJIFILM Arietta zapůjčených firmou Promedica.
Pouze pro předem přihlášené! 
Cena: ZDARMA
Více informací a registrace na https://www.gastrodny.cz/workshopy.

PÁTEK 15. 11. 2024 13:00–16:00

Ultrasonografický workshop 2 
Sonografie jater a žlučových cest
Odborní garanti workshopu: MUDr. Karel Dvořák, Ph.D., (Krajská nemocnice Liberec),  
MUDr. Ondřej Bednář (Krajská nemocnice Liberec)
Účastnící budou seznámeni se základy sonografického vyšetření jater, žlučníku a žlučových cest, 
včetně metody elastografie. Součástí workshopu bude trénink metody na živých dobrovolnících 
s využitím přístrojů FUJIFILM Arietta zapůjčených firmou Promedica.
Pouze pro předem přihlášené! 
Cena: ZDARMA
Více informací a registrace na https://www.gastrodny.cz/workshopy

PŘEHLED SATELITNÍCH SYMPOZIÍ

ČTVRTEK 14. 11. 2024

12.30–13.30 – velký sál  Satelitní sympozium společnosti ELI LILLY ČR s. r. o.
17.00–18.00 – velký sál  Satelitní sympozium společnosti AbbVie s. r. o.
12.30–13.30 – malý sál  Satelitní sympozium společnosti Suppmed, s. r. o.
17.00–17.30 – malý sál  Satelitní sympozium společnosti Novatin s. r. o.
17.35–18.05 – malý sál  Satelitní sympozium společnosti Swedish Orphan  
  Biovitrum s. r. o.

PÁTEK 15. 11. 2024

12.00–13.00 – velký sál  Satelitní sympozium společnosti PRO.MED.CS Praha a. s.
16.45–17.15 – velký sál  Satelitní sympozium společnosti Celltrion Healthcare  
  Czech Republic s. r. o.
17.20–18.05 – velký sál  Satelitní sympozium společnosti PFIZER, spol s r. o.
12.00–13.00 – malý sál  Satelitní sympozium společnosti Takeda Pharmaceuticals  
  Czech Reublic, s. r. o.
16.45–17.15 – malý sál  Satelitní sympozium společnosti Tillotts Pharma Czech s. r. o.
17.20–17.50 – malý sál Satelitní sympozium společnosti Olympus Czech Group, s. r. o.

PLÁNOVANÁ ZASEDÁNÍ VÝBORŮ A SEKCÍ

STŘEDA 13. 11.

16:00–18:00 – Červený salonek I. Výbor ČGS ČLS JEP
18.00–19:00 – Červený salonek I. Zasedání rady ES ČGS

ČTVRTEK 14. 11.

13:00–13:45 – Červený salonek I. Rada pro screening kolorektálního karcinomu ČGS ČLS JEP
15:30–16:00 – Foyer 1. patro Setkání s partnery
16:00–17:00 – Červený salonek I. Redakční rada časopisu GH
18:00–18:30 – malý sál Centra digestivní endoskopie
18:30–19:00 – malý sál HEPACAS

PÁTEK 15. 11.

12:00–13:00 – Červený salonek I. Pracovní skupina pro bariatrickou endoskopii
15:00–16:00 – Červený salonek I. Schůze Sekce mladých gastroenterologů
16:00–17:00 – Červený salonek I. Pracovní skupina pro celiakii


